
www.Javorsky.cz      tel: 732 878 978      www.servisNavigaci.cz 

22.4.2025  Oprava instalace multimédií se zrcadlením v Renault Traffic 2008 

 

Po delší době zase jeden příběh, kterému jsme nejdříve ani nechtěli věřit. Zákazník byl někde na montáž nového 

multimediálního autorádia. Výsledkem bylo sice z větší části funkční rádio, ale při jeho zapnutí padal motor auta do 

nouzového režimu. Po demontáži vypadla změť různě ucvakaných a zamotaných kabelů, a za nimi naházené GPS 

anténa, mikrofon a další periferie. Nejdříve tedy začala mravenčí práce hledání, který kablík je k čemu, což zabralo 

většinu času. Následně se zjistila i příčina nouzového režimu – na CAN sběrnici byly připojeny špatné kabely, které 

narušovaly komunikační sběrnici celého vozu, a jelikož řídící jednotka motoru dostávala nesrozumitelná data, raději 

motor chránila nouzovým režimem. Pak už stačilo jen správně zapojit vše, umístit GPS anténu tak aby byla opravdu 

funkční, vyvést USB konektory na snadno dostupné místo v palubní přihrádce a protáhnout externí mikrofon. 

Zprovozněno Bluetooth handsfree i zrcadlení mobilu pomocí Apple CarPlay i Google Android Auto. Vše se povedlo, 

stejnětak i auto opět jezdí standardně  Celkový čas instalace cca 5 hodin. 

 

Záložní kopie archívu ve formátu PDF. Pro online archív využijte náš Facebook, Instagram a Tweeter/X. Více na https://www.javorsky.cz/ 

http://www.javorsky.cz/
http://www.servisnavigaci.cz/
https://www.facebook.com/javorsky.cz
https://www.instagram.com/javorsky_cz/
https://x.com/javorsky_cz
https://www.javorsky.cz/

